
 
 

 

Posudek vedoucího závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

 

Název práce: Míra edukace primipar o péči o novorozence   

Autor práce: Julie Semeráková   

Studijní program: Porodní asistence 5349 

Studijní obor: Porodní asistentka 

Akademický rok: 2018/2019 

Vedoucí práce: PhDr. Zdeněk Čermák  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 1) 

A B C D E F 

Teoretický úvod 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu  ×     

Členění kapitol, návaznost  ×     

Práce s odbornou literaturou    ×     

Rozsah  ×     

Metodika 

Cíle práce    ×    

Výzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací   ×    

Vhodnost a správnost použitých metod   ×    

Popis, vysvětlení použitých metod   ×    

Prezentace výsledků 

Správnost, přesnost   ×    

Přehlednost, jasnost   ×    

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň   ×    

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky   ×    

Rozsah   ×    

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností    ×    

Dosažení stanovených cílů   ×    

Význam pro praxi, osobní přínos   ×    

Formální stránka práce a spolupráce 

Dodržení směrnice, šablony ×      

Stylistika ×      

Gramatika ×      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh ×      

Spolupráce ×      



Posouzení míry shody vyjádřené v % (komentář): 

 

Méně než 43 % - práce není plagiát. Jedná se o přepracovanou práci.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Případný stručný komentář (např. účast na konferencích, publikace): 

 

Studentka Julie Semeráková se ve své práci zabývala edukací primipar v oblasti péče o novorozence. 

Teoretická část práce je čtivá, bez větších citačních, terminologických nebo gramatických prohřešků. 

Praktická část je zpracovaná srozumitelně a studentka  si v rámci ní dokázala odpovědět na své 

výzkumné otázky a naplnit výzkumný cíl. Zásadním problémem celého šetření však zůstává výzkumný 

design, který by se pro dané téma hodil spíše kvantitativní, protože předkládaná kvalitativní data, jejich 

analýza a interpretace vlastně nepřináší žádná nová zjištění. Přesto je nutné uznat, že studentka 

prokázala, že se získanými daty dokáže pracovat a jak již bylo uvedeno výše, dosáhnout svého 

výzkumného cíle.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace1) (A, B, C, D, E, F) 

C 

 

 

 

 

 
Dne: 20.8.2019                              PhDr. Zdeněk Čermák  

  


